
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

  14.01.2016 г.                № 8   

 

О проведении совещаний с опекунами 

(попечителями), приемными родителями,  

и выездных консультаций для граждан, 

желающих принять детей-сирот на воспитание 

 

       Во исполнение рекомендаций министерства общего и профессиональ-

ного образования Ростовской области, плана работы органа местного само-

управления, осуществляющего деятельность по опеке и попечительству в от-

ношении несовершеннолетних  на 2016 год, и в целях  ознакомления с нор-

мативно-правовой базой опекунов (попечителей), приемных родителей, а 

также граждан, желающих принять детей-сирот на воспитание, 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

  

             1. Начальнику отдела опеки и попечительства управления образова-

ния Администрации Неклиновского района Лищенко А.М, специалистам от-

дела опеки и попечительства управления образования Варнавской С.А, Аста-

ховой А.В, Колисниченко Л.В, Ломаченко В.А, Хаустовой-Путивцевой Е.В. 

провести совещания с опекунами (попечителями), приемными родителями, в 

семьях которых воспитываются дети-сироты и дети, оставшиеся без попече-

ния родителей, согласно приложения № 1, выездные консультации для граж-

дан, желающих принять детей-сирот на воспитание, согласно приложения № 

2. 

 

          2. Директорам МБОУ Синявской СОШ Литвишко Н.И., МБОУ Н-

Лакедемоновской СОШ Максименко В.С., МБОУ Вареновской СОШ Садо-

вой Л.Г., МБОУ Советинской СОШ Ашихман Г.И., МБОУ Покровской СОШ 

«НОК» Тимошенко Е.А., МБОУ Федоровской  СОШ Петровой Н.В., МБОУ 

С-Сарматской СОШ Неткачевой Н.А., МБОУ Лакедемоновской СОШ Ере-

мину Н.Д., на базе которых будут проведены совещания и консультации, 

подготовить помещения и условия для их проведения. 

 

         3. Директорам образовательных учреждений района: 



3.1. обеспечить явку опекунов (попечителей), приемных родителей, в семьях 

которых находятся на воспитании дети-сироты и дети, оставшиеся без попе-

чения родителей, состоящие на внутришкольном учете,  общественных ин-

спекторов по охране детства для участия в работе совещаний, согласно уста-

новленного графика; 

3.2. разместить информацию о выездных консультациях, совещаниях на сай-

тах образовательных учреждений, согласно установленного графика (При-

ложения № 1, № 2). 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Саврасову Ю.В.. 

 
НАЧАЛЬНИК 

 

УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ      В.М. ПЕГУШИН 

 

Приказ подготовлен 

Лищенко А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

К приказу № 8 от 14.01.2016 г. 

 

График проведения совещаний с опекунами 

(попечителями), приемными родителями, в семьях которых 

воспитываются дети-сироты, оставшиеся без попечения 

родителей. 

 
№\

№ 

Место проведения Дата Время Ответственные 

 за проведение 

1 МБОУ Советинская СОШ  

- МБОУ Советинская СОШ 

- МБОУ Приютинская  СОШ 

28.04.2016 10-00 Лищенко А.М. 

Варнавская С.А. 

 

Приложение № 2 

К приказу № 8 от 14.01.2016 г. 

 

График проведения выездных консультаций для граждан, 

желающих принять детей-сирот на воспитание 

 

 
№\

№ 

Место проведения Дата Время Ответственные 

 за проведение 

1 МБОУ Советинская СОШ  

- МБОУ Советинская СОШ 

- МБОУ Приютинская  СОШ 

28.04.2016 11-00 Лищенко А.М. 

Варнавская С.А. 

 


